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benyttes de atter af den offentlige Prostitu- 
tion til at lukrere og forøge Fortjenesten 
ved denne Lmudsige Forretning Det frem- 
gaar endvi ere af, hvad Professor Wester- 
gaard saaledes meddeler, at Politiet ganske 
vist først har ladt, som om det var uvidende 
om Forholdene, eller sagt, at det blot af og 
til passerer, at der finder en saadan Ud- 
skænknin Sted i slige Huse, men at Politiet 
senere, a Professor Westergaard med et 
andet Medlem -af Natmissionen havde været 
omkring i flere Gader og havde konstateret, 
at Forholdene virkelig vare saa skandalose 
som vel muligt, ganske aabent har indrøni- 
met, at saaledes var det, og saaledes vilde 
det vedblive at være; der var ikke Noget ved 
den Ting at gjøre. Politiet skal endog gjen- 

-nem en af sine Embedsmænd have svaret, at 
det var rimeligt, at Bakkus og Venus dyrke- 
des ved Siden af hinanden. Det fremgaar des- 
uden af den soffentlig omdelte Bog, at Politiet 
ikke blot tillader denne Praxis, men at det ogsaa 
til Trods for Reglementerne til Trods sor 

» de Love, som or ne disse meget beklagelige 
Forhold, som det er overordentlig ubehage- 
ligt at tale nærmere om, tillader alle mulige 
og meget anslodelige Udskeielser paa dette 
Omraade og ikke blot tillader dem, men lige- 
frem protegerer dem, saa at Politiet her i 
Kjøbenhavn, hvis disse Meddelelser ere sande 
홢- derfor kan jeg ikke indestaa, men der er 
ingen Grund til at tvivle derom 홢 ligefrem 
fungerer jom en Slags Adjutanter og Med- 
hjælpere or de Kvinder og andre Personer, 
der have med disse Forhold at gjøre. Der 
findes særlig oprørende Exempler ncevntei 
dette Skrift. Som et saadant oproreiide 
Eigeinpel vil jeg, blot nævne det, at Politiet 
har været ganske unge Mennesker, Drenge 홢- 
der er nævnt et ganske specielt Exempel 홢 
behjælpelig med at komme ind i disse Huse. 
Naar Natmissioiiens Medlemmer søgte at 
forniane dem til ikke at gaa derind og havde 
opnaaet, at de itke vilde gaa derind, har Po- 
litiets Funktionærer fungeret som Souteneus 
rer 홢홢 jeg veed ikke, hvad jeg skal kalde det 
홢- som Hjælpere ved den Slags Leiligheder; 
og samtidig med, at olitiet udviklede en saa- 
dan overordentlig mi d, elskværdig Fremgangs- 
maade lige overfor disse Jnstitutioiien eller 
hvorledes man nu skal betegne dem, var det 
meget strængt overfor den saakaldte Nat -  

mission Efter hvad der her er skrevet, havde 
Natmissionen i en af disse Gader anført et 
Par  Skriftsprog paa dens Missionshus, og 
disse Skriftsprog synes at have givet Anled- 
ning til en ganske forfærdelig Forargelse hos 
Politiet. Det har først forlangt dem fjernede, 
og da Midnatsmissionen ikke vilde fjerne dem, 
har det홢 lagt Sag an imod den og faaet den 
idømt en Mulkt, fordi den uden Politiets 
Tilladelse havde anbragt saadanne Skrift- 
sprog paa Huset. Da Natmissionen derefter 
havde betalt sin Mulkt og indkom med et 
Andragende om Tilladelse til, at disse to 
meget uskyldige Skriftsprog anbragtes paa 
Huset, blev det nægtet, fordi Politiet mente, 
at det kunde give Forargelse, men samtidig 
var Politiet, som det ses af Beretningen, ikke 
saa overordentlig ængsteligt for, hvad der 
paraderer paa Husene i de Gader, thi Nat- 
missionen havde samtidig anmodet om, 
at det maatte overholdes, hvad der 
er foreskrevet i Politiordningem sat Lokaler- 
nes Vinduer skulle være forsvarlig tildcekkede 
og lukkede med Jalousier. Derpaa har Po- 
litiet svaret, at det kunde man vir elig ikke 
med Billighed forlange, thi vedkommende 
Jndustrivende, eller hvad jeg skal kalde dem, 
maatte have Ret til« at udstille deres 홢 
Varer. Altsaa, medens Politiet er meget 
rigorislisk og bliver overordentlig forarget, 
naar Natmissionen anbringer sine Skriftste- 
der, og sætter Retten og den udoveude Magt 
i Bevægelse for at fjærne disse Skriftsteder, 
sætter det sig selv snarere i Bevægelse for 
at beskytte Prostitutionen, naar den overtræ- 
der selve Reglementerne og Lovene. Ogsaa 
paa andre Omraader finder der Overtræ- 
delser Sted af det Reglement, der gjælder 
for disse Forhold. J  dette Reglenient fin- 
des der en Bestemmelse, der gaar ud paa, 
at de Personer, der høre t i l  Prostitutionen, 
ikke maa færdes paa Amalienborg Plads, i 
Amaliegade og i andre af Byens Hovedga- 
der efter Kl. 12, 홢 men det oplyses her, at 
det gjøre de alligevel De færdes alle mu- 
lige Steder i Hovedgaderne, og Enhver, der 
har levet nogen Tid i Kjøbenhavn og har 
gaaet om Aftenen paa Gaderne, vil over 
hundrede Gange have kunnet konstatere, at 
dette Forbud aldeles ikke overholdes, men i 
en ganske forfærdelig Grad skal det være 
tilsidesat paa Vesterbros Hovedgada der, 
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